关于做好期末复习考试及下学期开学等工作的通知

校教〔2012〕62号
各学院、各有关单位:
    本学期已近尾声，现将本学期期末教学工作安排及下学期开学初有关工作的注意事项通知如下:
一、期末考试
1.考试安排
    本学期定于2013年1月25日结束，2013年1月26日至2月24日放寒假，2013年1月19日至25日为期末停课考试周。
    各年段考试周内至少应安排二门考试课程，1月24日或25日应排一门考试课程。由注册中心统一安排考试的部分公共课程考表见表一。其他课程的考试日期由各学院安排，跨学院合班课程考试(分类统考)请有关学院协调安排考表。各学院考表连同下学期初补考表应在2013年1月10日前报送到注册中心。
2.考试时间：停课考试周，所有考试时间安排如下：
上午:8:30-10:30 ；下午:2:30-4:30 ；晚上:7:00-9:00
3.考试有关事项
为维护正常的考试秩序，学院必须进一步加强规范考试管理。
各考室主监考老师应从网上下载参加本教室考试的学生相片和考生名册，具体步骤如下：1.登陆本科教学管理系统。2.如果您是专任老师请点击教师专栏下的监考任务菜单，打印相关考场学生名单及考场情况报告单，如果你是干部登陆系统后请点击排课管理下的监考任务菜单，将列出您所有的监考任务，打印相关考场学生名单及考场情况报告单。请开考前认真核对考生信息并要求考生在学生名单上签名。签过名的学生名单与试卷一起留档。
考试组织工作应按校教（2007）44号《福州大学课程考试管理暂行规定》的要求严格执行。
各学院应重申考场纪律，做好学生的诚信教育，坚决刹住考试作弊的歪风，加强对考试工作的管理。对考试舞弊的学生应按学校有关规定及时严肃处理，并将考场情况报告单一式二份，分别报送学生所在学院和注册中心。
监考教师要严格执行福大教(2005)78号《福州大学监考人员职责》，若有失职，应予批评教育，并按教学事故条例处理，将处理结果报送教务处质量管理办公室。
4.成绩录入与公布
停课考试周之前一周到停课考试周之后五天为学生成绩录入时间。任课教师应于这个时间段内完成网上成绩录入之全过程，录入应严格按照系统要求操作，以确保准确性。成绩录入提交后，任课教师应从网上将成绩打印一式二份由本人和系或教研室主任签字确认，一份送交开课学院保存，一份由任课教师保存。成绩统一由注册中心从网上向学生公布，学生可随时登录http://jwch.fzu.edu.cn网点，用各自密码进入本科教学管理系统对老师的教学情况进行评价，然后查询自己的成绩。
各学院应及时检查成绩登录情况，并督促教师完成此项工作，所有考试结束后的第六天，注册中心将关网，进行学籍处理。逾期未录成绩课程任课教师和有成绩更改记录教师名单的统计情况将在下学期开学初“学院本科教学基础情况通报”时予以公布。
5.关于CET考试和计算机等级考试的有关事宜
CET-4、6级考试定于2012年12月22日上、下午举行，旗山校区、铜盘校区公共教学楼全天安排考试。
省计算机等级(一、二、三级)考试定于2012年12月29日全天举行，我校笔试考场设在旗山校区公共教学楼中-101，上机考试考场设在旗山校区机房(具体场次另行通知)。省计算机等级考试的成绩作为相应年级、相应课程的期末成绩，各学院不必再安排计算机课程的期末考试。
各学院应对照省计算机等级和CET-4、6级考试的安排，对有关的课程、教学环节或其它活动及时加以调整。安排课程设计的教室也应提前腾出，以保证考试的正常进行。
二、寒假补考工作
1.补考时间：2013年2月23至3月3日。
2.补考安排表中的课程必须是本学期有开设的必修课和限定选修课（不含实践性环节课程），参加补考的对象必须是本学期参加修读的学生且课程成绩不及格的和申请期末缓考的学生。
3.注册中心负责各公共基础课的补考安排（见表二），请相关课程所在的院系（教研室），根据实际补考人数，安排具体考试地点，并张贴公布在考场前。其余课程由各学院自行插空安排，并将安排表及时公布并通知到学生和相关课程所在的院系（教研室），认真做好补考的准备工作。各学院应对照 3月2、3日以及第一周的正常课堂教学安排，避免补考与上课教室冲突，以保证各自教学活动正常进行。
4.开学后第二周为补考成绩录入时间，任课教师应于这个时间段内完成网上补考成绩录入之全过程。逾期未录成绩课程任课教师和有成绩更改记录教师的统计情况将在开学初“学院本科教学基础情况通报”时予以公布。
三、下学期开学初工作
    1.2月23日、24日为学生到校报到时间，2月25日正式上课。学生本人应持学生证到所在学院履行报到手续，不得代办。
2.各学院对逾期注册、迟到、旷课的学生应认真查明原因，严格按学籍管理条例处理，在开学二周内将情况报送注册中心。
四、毕业班工作
1.对于毕业班的学生，要严格毕业资格准入制度，对于因未达到毕业实践资格审核而不能进入毕业实习环节的学生，应安排好他们的修业工作。
2.毕业班学生的毕业答辩工作应在2013年6月6日前完成，毕业班学生的成绩录入与学籍处理的工作务必在2013年6月8日前全部处理完毕。
3. 本届毕业生按计划要求各学院在2013年6月12日前将确定毕业以及授予学士学位的学生名单等各类材料和电子注册数据报送注册中心，以便及时进行毕业及学位资格的审定和按时发放证书。
以上各项工作安排均应按时完成，按时报送，认真对待，超过期限将不予受理，延期或上报有误，按教学事故条例进行处理。
附: 1.表一:2012—2013学年第一学期部分公共基础课期末
           考试安排
2.表二：2012—2013学年第一学期寒假公共基础课补
        考安排
   (此件各学院必须通知到全体教师)

                                教  务   处
                             2012年12月13日

附表1
2012-2013学年第一学期部分公共基础课期末考试安排
期末考试周：2013年1月19日至2013年1月25日
上午:8:30-10:30 ；下午:2:30-4:30 ；晚上:7:00-9:00
	考试时间
	考 试 科 目
	备 注

	随堂考
	马克思主义基本原理
	随堂考

	随堂考
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（上）
	随堂考

	随堂考
	中国近现代史纲要
	随堂考

	随堂考
	思想道德修养与法律基础
	随堂考

	12月22日上午
	CET4考试
	全国统考

	12月22日下午
	CET6考试
	全国统考

	12月29日
上、下午
	省计算机等级考试
	全省统考

	12月30日上午
	大学物理实验笔试
	统排

	1月12日上午
	大学物理（下）
	统排

	1月13日上午
	概率论与数计统计
	统排

	1月19日上午
	大学英语（一）
	统排

	1月20日上午
	军事理论
	机房

	1月21日上午
	高等数学A（上）、B（上）、C（上）、D
	统排

	1月22日上午
	大学英语（三）
	统排

	1月22日下午
	大学英语（四）
	统排

	1月23日上午
	工程制图A（上）、D、E画法几何
	统排

	1月24日上午
	线性代数、线性代数与解析几何
	统排

	1月25日上午
	大学英语（二）
	统排

具体考场安排和时间会陆续在网上公布

 附表二
2012-2013学年第一学期寒假公共基础课补考安排表
	 课  程
	时  间
	地  点

	高等数学
	2月23日
上午8:00-10:00
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，东2-102，东2-103,东2-209,东3-209，东2-207（东2-101备用）

	马克思主义基本原理
	2月23日
上午10:20-12:20
	东2-205，（东2-206备用）

	思想道德修养与法律基础
	2月23日
上午10:20-12:20
	东2-209，（东2-207备用）

	线性代数与解析几何
	2月23日
下午2:00-4:00
	东2-109，东2-209（东2-101备用）

	线性代数

	东2-100，东2-106（东2-105备用）

	数值计算方法
	2月23日
下午2:00-4:00
	东3-100，（东3-106备用）

	大学英语（一）
	2月24日
上午8:00-10:00
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，（东2-101备用）

	大学英语（二）
	2月24日
上午10:20-12:20
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，（东2-101备用）

	工程制图、画法几何
	2月24日
下午2:00-4:00
	东2-100，（东2-109备用）

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（上）
	2月24日
下午2:00-4:00
	东3-100，（东3-106备用）

	大学英语（三）
	3月2日
上午8:00-10:00
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，东2-102，东2-103（东2-101备用）

	大学英语（四）
	3月2日
上午10:20-12:20
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，东2-102，东2-103（东2-101备用）

	军事理论
	3月2日
上午10:20-12:20
	东1机房

	大学信息技术基础、VB、VF、C语言机试
	3月2日
下午2:00-4:00
	东1机房

	大学物理
	3月3日
上午8:00-10:00
	东2-100，东2-109，东3-100，东3-109，东2-105，东2-106，东2-102，东2-103（东2-101备用）

	概率论与数理统计
	3月3日
上午10:20-12:20
	东2-209，东2-109（东2-207备用）

	网络资源与信息检索
	3月3日
下午2:00-4:00
	东2-109，（东2-101备用）

	中国近现代史纲要
	3月3日
下午2:00-4:00
	东2-100，（东2-102备用）

	形式与政策A
	3月3日
下午2:00-4:00
	东3-100，（东3-106备用）

	大学生职业生涯规划与管理
	3月3日
下午2:00-4:00
	东3-100，（东3-106备用）

注：请相关课程院系（教研室）根据实际补考人数，安排具体考试地点，并张贴公布在考场前。